Ministério da EducaçAo
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Gabinete da Diretoria-Geral do Campus Francisco Beltrão

Portaria no 140, de 31 de agosto de 2016

0 DIRETOR-GERAL do Campus Francisco Beltrão nomeado pela Portaria n.°
0779 de 27 de marco de 2013, do Reitor da LITFPR. no uso das suas competências conferidas a
funçäo pela Portaria Institucional n.° 1236 de 26 dejulho de 2016;

considerando o disposto no art. 26 do Estatuto da Universidade TecnolOgica federal
do Paraná. aprovado pela Portaria MEC no 303, de 16.04.2008, publicado no D.O.U. de
17.04.2008;

considerando o Regulamento para EleicOes de Chefes de Departamentos
Acadêmicos da UTFPR - Aprovado pela Resolução n° 037/20 13 - COGEP;

considerando o Termo de I-Iornologação da DIRGE-FB, de 18.06.15. que homologa
o resultado das EleicOes dos Responsáveis pelos Departameritos Acadêmicos;

considerando o Memorando n° 03/2016 - DAINF-FB, de 26 de agosto de 2016;

RESOLVE

I - Desligar o servidor FRANCISCO ANTONIO FERNANDES REINALDO.
SIAPE no 2075860. ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, da funçâo de
Responsável pelo Departarnento Acadêmico de lnformática - DAINF:

II - Por consequência, revogar a Portaria no 116/2015 - DIRGE-FB.

7
PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE

Gabi te da Di - qdo-Geral 7

/ALEXANDRE DA TRINDADE ALFARO
Diretor-Geral do

Campus Francisco Be1tro

no Lucchetta

Gef- em eXeICICJO
Diret
UT PR C0PuS

Bet5°